
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 15 FEBBRAIO 2012 

   

Numero Data  

20. 15.02.12 
GARA PER CARTELLONISTICA FLUVIALE - 
APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE – 

21. 15.02.12 
GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL FOSSO 
PESCIAMORTA”- AGGIUDICAZIONE – 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 20 del 15 FEBBRAIO 2012 
 

GARA PER CARTELLONISTICA FLUVIALE 
- APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE – 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

- CHE è necessario ed opportuno installare una nuova cartellonistica 
fluviale per rendere fruibili nuovi percorsi naturali aperti alla 
cittadinanza e migliorare quelli già esistenti lungo i corsi d’acqua di 
competenza consortile; 

- CHE, a tale fine, è stata indetta una gara di forniture in economia ai 
sensi dell’art.125 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. e del vigente 
Regolamento del Consorzio per l’acquisizioni in economia, invitando 
alcune ditte specializzate di zona (prot.941/III/003 del 19/01/2012 
C.I.G. 38378684DC); 

- CHE in data 1 Febbraio 2012, presso la sede del Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio, Via della Libertà, 28 Ponte 
Buggianese (PT), si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria della 
gara di cui sopra;  

 
VISTO il verbale di gara che si può riassumere come di seguito riportato:  
 
 

Cartellonistica fluviale  
  
Numero di imprese partecipanti alla gara: 3 
Numero di imprese ammesse alla gara: 2 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Eliografica Valdinievole 

Pescia (PT)   

Preventivo offerto € 35,80 cad 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Astor Pubblicità 

Borgo a Buggiano (PT)   
Preventivo offerto € 40,00 cad 
  

 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 15 febbraio 2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 15 febbraio 2012 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 15 febbraio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 
 
APPROVARE il verbale di gara indicato in narrativa; 

 

IMPUTARE la relativa spesa complessivamente pari a € 3.292,17 di cui € 
2.720,80 per fornitura cartelli e € 571,37 per I.V.A. al Capitolo 290 
(impegno 12/50116) del bilancio dell’esercizio in corso. 

                   
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 21 del 15 FEBBRAIO 2012 
 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEL FOSSO PESCIAMORTA”. 

- AGGIUDICAZIONE – 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PREMESSO: 

- CHE con Decreto Commissariale n°11 del 31 Gennaio 2012 è stato 
approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Manutenzione 
straordinaria del Fosso Pesciamorta”;  

- CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in ottemperanza 
a quanto disposto dal decreto di cui sopra, ha indetto la gara con 
procedura negoziata mediante il criterio del prezzo più basso per 
l’aggiudicazione dei lavori in narrativa; 

- CHE in data 14 Febbraio 2012 presso la sede del Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio, Via della Libertà, 28 Ponte 
Buggianese (PT), si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria della 
gara d’appalto dei lavori di cui sopra;  

 
VISTO il verbale di gara che si può riassumere come di seguito riportato:  
 

“Manutenzione straordinaria del 

Fosso Pesciamorta” 

 

  
Importo dei lavori € 89.701,71 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 2 
Numero di imprese ammesse alla gara: 2 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Giovannetti S.n.c.  

Serravalle P.se (PT) 

Ribasso offerto 10,80% 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: ML Masi S.r.l. 

Lamporecchio (PT) 
Ribasso offerto 6,98% 
Importo contrattuale € 80.508,46  

 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 15 febbraio 2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di legittimità presentato in data 15 febbraio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 

 
 

DECRETA 
 
APPROVARE il verbale della gara d’appalto indicata in narrativa, 
procedendo alle verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dalla 
normativa vigente sulle ditte aggiudicataria e seconda classificata; 

 

DARE ATTO che, una volta concluse a buon fine le operazioni di verifica di 
cui sopra, l’aggiudicazione diverrà efficace. 

 

 
                 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 


